EN
MINISTERE

DE LAGRICULTURE ,
ET DE LA SOUVERAINETE

ALIMENTAIRE
e
Fraternité

FORMCO

Formation professionnelle
et développement
des compétences

Export des stages/sessions depuis FORMCO en
date du 02/04/2025

Liste des stages organisés par le ministére en charge de I'agriculture

Criteres de recherche :

¢ Formations ouvertes a l'inscription

37 session(s) trouvée(s)

Code

R51EA00100 / BLOC 1 BAC PRO : ENS/EVAL BIOLOG MATHS PHYS CHIMIE
2025-00001

R51FI00001 / |CHORUS DT INITIATION

2025-00003

R51EX00023 / CONSTRUIRE SON PORTEFEUILLE DE COMPETENCES
2025-00001

R51FI00001 / |CHORUS DT INITIATION

2025-00004

R51EA00034 / ECHANGE DE PRATIQUE POUR CPE
2025-00005

R51EX00022 / RAEP

2025-00001

R51EA00102 / EP PROFS D'ESC

2025-00001

R51EN00011 / CONNAISSANCE DE L'ENVIRONNEMENT PROFESSIONNEL
DU MASA | E-Laarning |
R51EN00011 /|CONNAISSANCE DE L'ENVIRONNEMENT PROFESSIONNEL

2025-00008

2025-00009 1) masa [E-Learning]

R511B00008 / IA GENERATIVES DANS LE CADRE PROFESSIONNEL
2025-00001

R51AL00040 / EP SAISIE PARTIELLE CARCASSES ANIMAUX DE
2025-00001  BOUCHERIE

R51PU00012 / LES FONDEMENTS DE LA LAICITE

2025-00003

R51EV00004 / SE REMOBILISER APRES UN ECHEC A UN CONCOURS
2025-00001

R51PU00032 / DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES

2025-00001

R51PU00032 / DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES

2025-00003

R51EA00090 / S'EMPARER DES ESPACES DE LIBERTE DANS SA POSTURE
D'ENSEIGNANT

R51PU00035 / TRANSITION ECOLOGIQUE ATELIER 1 : SENSIBILISATION
AUX ENJEUX ECOLOGIQUES

R51EA00091 / AGIR FACE AU HARCELEMENT ET DISCRIMINATION CHEZ
2025-00001

R51MA00009 |AMELIORER SA PRISE DE DECISION
/2025-00001

R51PU00033 / COMMENT REAGIR FACE A LA DETRESSE DES
AGRICULTEURS

R51PU00036 / TRANSITION ECOLOGIQUE ATELIER 2 : COMPREHENSION

2025-00001

2025-00001

2025-00001

2025-00001  DES LEVIERS ACCELERATEURS DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

R51PU00031 /|LOI DE LA TRANSFORMATION PUBLIQUE

2025-00001

R51PU00037 / LOI DE LA TRANSFORMATION PUBLIQUE

2025-00001

R51PU00012 / LES FONDEMENTS DE LA LAICITE

2025-00004

LES JEUNES

R51MA00006 |CONDUITE DE PROJET

/2025-00003

R51EA00101 / FLEXIBILIS : PEDAGOGIE CLASSE AUTONOME ET FLEXIBLE
2025-00001

R51EX00022 / RAEP

2025-00002

R51EA00103 / AESH : COOPERER AVEC LES ENSEIGNANTS POUR UNE

2025-00001 ECOLE INCLUSIVE

Début Durée Niveau Organisateur Lieu
23/04/2025 1j R DRFC Grand Est 54
24/04/2025 1j R DRFC Grand Est 57
28/04/2025 2j R DRFC Grand Est 57
29/04/2025 1j R DRFC Grand Est 67
29/04/2025 1j R DRFC Grand Est
29/04/2025 2j R DRFC Grand Est 51
12/05/2025 1lj R DRFC Grand Est 68
13/05/2025 0.5] DRFC Grand Est = Distanciel
13/05/2025 0.5] DRFC Grand Est = Distanciel
14/05/2025 1j R DRFC Grand Est
15/05/2025 1j R DRFC Grand Est 57
15/05/2025 0.5] R DRFC Grand Est 51
15/05/2025 1j R DRFC Grand Est
20/05/2025 0.5] R DRFC Grand Est 51
20/05/2025 05j R DRFC Grand Est 51
20/05/2025 2j R DRFC Grand Est 68
21/05/2025 0.7 j R DRFC Grand Est
22/05/2025 2j R DRFC Grand Est 54
05/06/2025 1j R DRFC Grand Est 51
05/06/2025 1lj R DRFC Grand Est
11/06/2025 0.7] R DRFC Grand Est
16/06/2025 1j R DRFC Grand Est
16/06/2025 1j R DRFC Grand Est
19/06/2025 0.5] R DRFC Grand Est 51
25/06/2025 2j R DRFC Grand Est 57
30/06/2025 2j R DRFC Grand Est 54
15/09/2025 2j R DRFC Grand Est 57
18/09/2025 1lj R DRFC Grand Est



R51PU00032 /
2025-00002
R51PU00032 /
2025-00004
R51MA00005
/2025-00003
R51PU00012 /
2025-00005
R51EA00104 /
2025-00001
R51PU00034 /
2025-00001

R51EA00092 /
2025-00002

R51AL00038 /
2025-00001
R51EA00089 /
2025-00001

DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES

DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES

LES FONDAMENTAUX DU MANAGEMENT

LES FONDEMENTS DE LA LAICITE

DEVENIR PLUS EFFICACE AVEC LES CARTES MENTALES

COMMENT REAGIR FACE A LA DETRESSE DES
AGRICULTEURS

COMMENT PREVENIR ET LUTTER CONTRE LE
HARCELEMENT

ECHANGE DE PRATIQUES LORS DES CONTROLES
DIFFICILES

CREER UN CLIMAT PROPICE EN CLASSE

18/09/2025

18/09/2025

23/09/2025

25/09/2025

29/09/2025

30/09/2025

02/10/2025

07/10/2025

03/11/2025

0.5]

0.5]
5j

0.5]
1j
1j
1j
1j

2]

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

DRFC Grand Est

51

51

51

51


http://www.tcpdf.org
http://www.tcpdf.org

