## FORMCO Formation professionnelle et développement des compétences

## Export des stages/sessions depuis FORMCO en date du 02/04/2025

## Liste des stages organisés par le ministère en charge de l'agriculture

Critères de recherche :

• Formations ouvertes à l'inscription

## 37 session(s) trouvée(s)

Code	Libellé	Début	Durée	Niveau	Organisateur	Lieu
R51EA00100 / 2025-00001	BLOC 1 BAC PRO : ENS/EVAL BIOLOG MATHS PHYS CHIMIE TIM	23/04/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	54
R51FI00001 / 2025-00003	CHORUS DT INITIATION	24/04/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	57
R51EX00023 / 2025-00001	CONSTRUIRE SON PORTEFEUILLE DE COMPETENCES	28/04/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	57
R51FI00001 / 2025-00004	CHORUS DT INITIATION	29/04/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	67
R51EA00034 / 2025-00005	ECHANGE DE PRATIQUE POUR CPE	29/04/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51EX00022 / 2025-00001	RAEP	29/04/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	51
R51EA00102 / 2025-00001	EP PROFS D'ESC	12/05/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	68
R51EN00011 / 2025-00008	CONNAISSANCE DE L'ENVIRONNEMENT PROFESSIONNEL DU MASA E-Learning	13/05/2025	0.5 j		DRFC Grand Est	Distanciel
R51EN00011 / 2025-00009	CONNAISSANCE DE L'ENVIRONNEMENT PROFESSIONNEL DU MASA E-Learning	13/05/2025	0.5 j		DRFC Grand Est	Distanciel
R51IB00008 / 2025-00001	IA GENERATIVES DANS LE CADRE PROFESSIONNEL	14/05/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51AL00040 / 2025-00001	EP SAISIE PARTIELLE CARCASSES ANIMAUX DE BOUCHERIE	15/05/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	57
R51PU00012 / 2025-00003	LES FONDEMENTS DE LA LAICITE	15/05/2025	0.5 j	R	DRFC Grand Est	51
R51EV00004 / 2025-00001	SE REMOBILISER APRES UN ECHEC A UN CONCOURS	15/05/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51PU00032 / 2025-00001	DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES	20/05/2025	0.5 j	R	DRFC Grand Est	51
R51PU00032 / 2025-00003	DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES	20/05/2025	0.5 j	R	DRFC Grand Est	51
R51EA00090 / 2025-00001	S'EMPARER DES ESPACES DE LIBERTE DANS SA POSTURE D'ENSEIGNANT	20/05/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	68
R51PU00035 / 2025-00001	TRANSITION ECOLOGIQUE ATELIER 1 : SENSIBILISATION AUX ENJEUX ECOLOGIQUES	21/05/2025	0.7 j	R	DRFC Grand Est	
R51EA00091 / 2025-00001	AGIR FACE AU HARCELEMENT ET DISCRIMINATION CHEZ LES JEUNES	22/05/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	54
R51MA00009 / 2025-00001	AMELIORER SA PRISE DE DECISION	05/06/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	51
R51PU00033 / 2025-00001	COMMENT REAGIR FACE A LA DETRESSE DES AGRICULTEURS	05/06/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51PU00036 / 2025-00001	TRANSITION ECOLOGIQUE ATELIER 2 : COMPREHENSION DES LEVIERS ACCELERATEURS DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE	11/06/2025	0.7 j	R	DRFC Grand Est	
R51PU00031 / 2025-00001	LOI DE LA TRANSFORMATION PUBLIQUE	16/06/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51PU00037 / 2025-00001	LOI DE LA TRANSFORMATION PUBLIQUE	16/06/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
	LES FONDEMENTS DE LA LAICITE	19/06/2025	0.5 j	R	DRFC Grand Est	51
R51MA00006 / 2025-00003	CONDUITE DE PROJET	25/06/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	57
,	FLEXIBILIS: PEDAGOGIE CLASSE AUTONOME ET FLEXIBLE	30/06/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	54
R51EX00022 / 2025-00002	RAEP	15/09/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	57
	AESH : COOPERER AVEC LES ENSEIGNANTS POUR UNE ECOLE INCLUSIVE	18/09/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	

R51PU00032 / 2025-00002	DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES	18/09/2025	0.5 j	R	DRFC Grand Est	51
R51PU00032 / 2025-00004	DECONSTRUIRE LES STEREOTYPES	18/09/2025	0.5 j	R	DRFC Grand Est	51
R51MA00005 / 2025-00003	LES FONDAMENTAUX DU MANAGEMENT	23/09/2025	5 j	R	DRFC Grand Est	
R51PU00012 / 2025-00005	LES FONDEMENTS DE LA LAICITE	25/09/2025	0.5 j	R	DRFC Grand Est	51
R51EA00104 / 2025-00001	DEVENIR PLUS EFFICACE AVEC LES CARTES MENTALES	29/09/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51PU00034 / 2025-00001	COMMENT REAGIR FACE A LA DETRESSE DES AGRICULTEURS	30/09/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51EA00092 / 2025-00002	COMMENT PREVENIR ET LUTTER CONTRE LE HARCELEMENT	02/10/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	
R51AL00038 / 2025-00001	ECHANGE DE PRATIQUES LORS DES CONTROLES DIFFICILES	07/10/2025	1 j	R	DRFC Grand Est	51
R51EA00089 / 2025-00001	CREER UN CLIMAT PROPICE EN CLASSE	03/11/2025	2 j	R	DRFC Grand Est	